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Mercado Global

Segmentos Variacion ACTIUTIEL
2021
Livianos y Medianos 33.356 19.007 75,5% 83.781
Camiones 1.343 589 128,0% 3.603
34.699 19.596 77,1% 87.384
Livianos y Medianos 138.529 72.431 91,3% 401.872
Camiones 4.967 2.677 85,5% 12.496

Total Usados

Acumulado

2020
75.848
2.168
78.016
223.134
6.362

Variacion
Acumulada

10,5%
66,2%
12,0%
80,1%
96,4%

Global 178.195 94.704 88,2% 501.752

307.512

63,2%

Participacion Segmentos Mercado Global Acumulado Marzo 2021

Livianos y Medianos

1%
I

17% 80%

\

Livianos y Medianos

Nuevos Usados

Camiones Nuevos

2%
v

Camiones Usados



Razén Livianos y Medianos Usados/Nuevos

Acumulado Marzo Por cada vehiculo nuevo

Transferencias Inscripciones inscrito, se transfirieron

Razdén

Usados Nuevos 4,8 vehiculos usados
238.893 87.590 . durante Marzo de 2021.

241.979 86.365

223.134 75.848

401.872 83.781

Transferencias

En Marzo de 2021 se transfirieron

138.529 vehiculos usados.

Inscripciones
6\, Durante Marzo de 2021 se

'é' inscribieron 33.356

vehiculos nuevos




Livianos y Medianos Nuevos

CAVEM

Cd endo Fut




Inscripcion de Livianos y Medianos nuevos

Detalle Ene Feb Mar Abr May Jun Jul Ago Sep (014 Nov Dic A Marzo
Afio 2020 30.597 | 26.244 | 19.007 | 8.847 8.635 9.042 11.517 19.205 | 32.036 | 36.391 | 29.714 | 28.261 75.848
Ao 2021 25.386 | 25.039 | 33.356 83.781

% Var. -17,0% -4,6% | 75,5% 10,5%

Dif. Unids. -5.211 -1.205 | 14.349 7.933
% Var. Acum | -17,0% | -11,3% | 10,5%
Dif. Acum. -5.211 -6.416 | 7.933

Diferencia en Variacion
cumulado Unidades Acumulada
83.781 7.933 10,5%



Livianos y Medianos nuevos por Categoria Marzo

Marzo

2020 Diferencia Variacion

Categoria

iy

6.901

4.018

Pasajeros 10.919
SUvVv 13.234 6.969 6.265 89,9%

ol
Camionetas 6.653 3.707 2.946 79,5% '5..\
P

Comerciales 2.550 1.430 1.120 78,3%
Totales 33.356 19.007 14.349 75,5%
Participacion Marzo 2021 Participacion Marzo 2020
Comerciales

Comerciales
7%

7%

Pasajeros
36%

Pasajeros
Camionetas 33% Camionetas
20% 20%




Acumulado en Unidades

gressesssnnnnes Acumulado
100.000 :
87.590 . . .
90.000 86.365 Las inscripciones acumuladas de
75.848 ’ . . .
80.000 vehiculos Livianos y Medianos
70.000
5 000 nuevos, presentan un alza de
£0.000 7.933 unidades con respecto al
40.000 mismo periodo del ano 2020
30.000
83.781
10.000
0
2018 2019 2020 2021
UNIDADES MENSUAL
3 2 3 3 i : . E g
3 2 3 5
ENERO FEBRERO MARZO ABRIL MAYO JUNIO JULIO AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE DICIEMBRE

w2020 m2021



Ranking

Ranking Mes de Marzo Ranking Acumulado

Participacion Participacion
2021 2020

Marzo Y Participacion Participacion
Variacion P P

2020 2021 2020 2020 Variacion

76,1% 10,5% 10,5% <8 CHEVROLET 9.667 7.910 22,2% 11,5% 10,4%

3.199 1.316 143,1% 9,6% 6,9% P2 HYUNDAI 6.894 5.400 27,7% 8,2% 7,1%

2.871 1.058 171,4% 8,6% 5,6% N KIA MOTORS 6.301 6.017 4,7% 7,5% 7,9%

2.266 897 152,6% 6,8% 4,7% ZBINISSAN 5.541 5.162 7,3% 6,6% 6,8%

2.066 872 136,9% 6,2% 4,6% 5 [V 5.011 1.850 170,9% 6,0% 2,4%

2.043 1.430 42,9% 6,1% 7,5% (N SUZUKI 4.543 5.683 -20,1% 5,4% 7,5%

1.919 1.229 56,1% 5,8% 6,5% YA TOYOTA 4.373 3.947 10,8% 5,2% 5,2%

1.647 893 84,4% 4,9% 4,7% 3 CHERY 4.141 1.459 183,8% 4,9% 1,9%

1.518 1.142 32,9% 4,6% 6,0% LN PEUGEOT 3.598 2.886 24,7% 4,3% 3,8%

1.457 476 206,1% 4,4% 2,5% (N MAZDA 3.577 2.911 22,9% 4,3% 3,8%

1.411 732 92,8% 4,2% 3,9% (KN MITSUBISHI 2.781 2.918 -4,7% 3,3% 3,8%

1.157 201 475,6% 3,5% 1,1% ‘P2 MAXUS 2.482 777 219,4% 3,0% 1,0%

868 372 133,3% 2,6% 2,0% <ENFORD 2.289 3.449 -33,6% 2,7% 4,5%

689 599 15,0% 2,1% 3,2% 14 1Yo 1.912 1.977 3,3% 2,3% 2,6%

SSANGYONG 636 256 148,4% 1,9% 1,3% {3 CITROEN 1.788 1.724 3,7% 2,1% 2,3%
FORD 575 721 -20,2% 1,7% 3,8% ([ VOLKSWAGEN 1.738 3.134 -44,5% 2,1% 4,1%
RAM 518 270 91,9% 1,6% 1,4% 17 NI 1.564 1.638 -4,5% 1,9% 2,2%
GREAT WALL 483 296 63,2% 1,4% 1,6% {E-8 GREATWALL 1.485 1.317 12,8% 1,8% 1,7%
SUBARU 435 333 30,6% 1,3% 1,8% ‘CNRAM 1.431 941 52,1% 1,7% 1,2%
CHANGAN 352 413 -14,8% 1,1% 2,2% *J)l CHANGAN 1.429 2.260 -36,8% 1,7% 3,0%
BMW 333 284 17,3% 1,0% 1,5% 25 SSANGYONG 1.407 1.058 33,0% 1,7% 1,4%
MERCEDES BENZ 315 204 54,4% 0,9% 1,1% »¥3 MERCEDES BENZ 822 941 -12,6% 1,0% 1,2%
RENAULT 261 409 -36,2% 0,8% 2,2% PEN RENAULT 740 2.569 -71,2% 0,9% 3,4%
MITSUBISHI 223 662 -66,3% 0,7% 3,5% »X¥ HONDA 413 693 -40,4% 0,5% 0,9%
BAIC 203 38 434,2% 0,6% 0,2% P13 BRILLIANCE 203 784 -74,1% 0,2% 1,0%
OTRAS 2.397 1.909 25,6% 7,2% 10,0% OTRAS 7.651 6.443 18,7% 9,1% 8,5%
TOTAL 33.356 19.007 75,5% 100,0% 100,0% TOTAL 83.781 75.848 10,5% 100,0% 100,0%




Participacion de Mercado
Top 3 Ranking Acumulado

9.667 unidades Inscritas
11,5% Participacion en el mercado

Chevrolet ‘

6.894 unidades inscritas
8,2% Participacion en el mercado

Hyundai ‘

6.301 unidades inscritas
7,5% Participacion en el mercado

Kia Motors ‘

Distribucion del Mercado

5 Marcas 39,9%
10 Marcas 64,0%
15 Marcas 77,5%

20 Marcas 86,6%

Participacion Mercado Acumulado

CHEVROLET
11,5%

HYUNDAI
8,2%

KIA MOTORS
7,5%

MG
6,0%

MAZDA
4,3% SUZUKI
PEUGEOT 5,4%

HERY
43% © TOYOTA

0,
4,9% 5,2%




Livianos y medianos nuevos por region

Marzo 2021 Marzo 2020

XV Aricay Parinacota 92 0,3% 0,3%

Pesmsaxssessssunnnnn; | Tarapaca 249 0,7% 147 0,8%

EITTCCCEECECEeeD Il Antofagasta 330 1,0% 342 1,8%

Fesranssssasrannas Il Atacama 150 0,4% 93 0,5%

IV Coquimbo 368 1,1% 453 2,4%

FRLRELECEEPELECEERELE V Valparaiso 1.809 5,4% 1.199 6,3%

R T I PEP PP LT ETTETTY RM Metropolitana 25.451 76,3% 13.412 70,6%

| Taropacs |

KRN

0

W Comimbo

BTN

o Metropoltara

—

s T w1 1w a7 2w

_‘::,_ ___________ : EH . 368 1.1% 203 1.1%

S I SO— 816 a5 708 -

" = o | = |
241 0,7% 114 0,6%
963 2,9% 683 3,6%
183 0,5% 91 0,5%
252 0,8% 160 0,8%
33.356 100,0% 19.007 100%



Inscritos por tipo de Adquiriente

. .y Unidades en . . .,
Descripcion Participacion
Marzo

11.640 34,9%
14.244 42,7%
7.472 22,4%
33.356 100%
Adquiriente
15.000 14.244
13.000 11.640
11.000
9:000 7.472
7.000
5.000
3.000
1.000

-1.000 Mujeres Hombres Empresas



Vehiculos Livianos y Medianos Usados

CAVEM

Cd endo Fut




Transferencia de Livianos y Medianos Usados

Detalle Ene Feb Mar Abr May Jun Jul Ago Sep Oct Nov Dic A Marzo
Ano 2020 68.485 | 82.218 | 72.431 | 32.169 | 39.448 44.627 53.596 91.041 | 130.068 | 137.383 {134.033|125.485 223.134
Afo 2021 | 141.237 |122.106{138.529 401.872

% Var. 106,2% | 48,5% | 91,3% 80,1%

178.738

Dif. Unids. | 72.752 |39.888 | 66.098
% Var. Acum | 106,2% | 74,7% | 80,1%

Dif. Acum. | 72.752 (112.640(178.738

Variacion
Acumulada /
80,1% llIII

Diferencia en
Acumulado Unidades
401.872 G.Bs




Livianos y Medianos Usados por Categoria Marzo

Marzo

Categoria 2020

Pasajeros 71.989 36.737 35.252
SuUv 32.890 18.686 14.204
Camionetas 26.581 13.035 13.546
Comerciales 7.069 3.973 3.096

Totales 138.529 72.431 66.098

Participacion Marzo 2021

Comerciales  —— _ @@
5%

Camionetas

19% .
Pasajeros

52%

Diferencia

Variacion

96,0%

76,0%

103,9%

77,9%

91,3%

>
)
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=

Participacion Marzo 2020
Comerciales  ——— _gu

5%

Camionetas

18% .
Pasajeros

51%




141.237

68.485
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82.218

FEBRERO

238.893

2018

138.529

[
o)
<
I
~

MARZO

Acumulado en Unidades

241.979

2019

223.134

MAYO

39.448

2020

UNIDADES MENSUAL

JUNIO

44.627

m 2020

401.872

2021

53.596

JULIO

m 2021

--------- Acumulado

Las transferencias acumuladas de
Vehiculos Livianos y Medianos
Usados presenta un aumento de
178.738 unidades con respecto al
mismo periodo del afio 2020

401.872

AGOSTO SEPTIEMBRE OCTUBRE NOVIEMBRE

130.068
137.383
134.033

91.041

125.485

DICIEMBRE



Ranking

Ranking Mes de Marzo Ranking Acumulado

Participacion  Participacion
2021 2020

\ETyZe) ... Participacion Participacion
Variacion

2020 2021 2020 2020 Variacion

**

| CHEVROLET 20.453 9.796 108,8% 14,8% 13,5% 1 60.263 30.434 98,0% 15,0% 13,6%
*J HYUNDAI 13.609 7.196 89,1% 9,8% 9,9% 2 39.854 22.805 74,8% 9,9% 10,2%
-1 TOYOTA 11.694 5.963 96,1% 8,4% 8,2% E] 34.003 18.743 81,4% 8,5% 8,4%
“LINISSAN 11.365 6.249 81,9% 8,2% 8,6% 4 33.179 18.404 80,3% 8,3% 8,2%
-1 KIA MOTORS 10.441 5.745 81,7% 7,5% 7,9% 5 31.121 18.397 69,2% 7,7% 8,2%
1 SUzUKI 9.967 5.004 99,2% 7,2% 6,9% 6 29.209 16.193 80,4% 7,3% 7,3%
'/ \PEUGEOT 6.208 3.412 81,9% 4,5% 4,7% 7 17.629 10.070 75,1% 4,4% 4,5%
1 MAZDA 5.555 3.230 72,0% 4,0% 4,5% 8 16.039 10.221 56,9% 4,0% 4,6%
-1 FORD 5.011 2.660 88,4% 3,6% 3,7% 9 14.207 8.088 75,7% 3,5% 3,6%
)] MITSUBISHI 4.863 2.534 91,9% 3,5% 3,5% L MITSUBISHI 13.607 7.503 81,4% 3,4% 3,4%
1 VOLKSWAGEN 3.708 1.937 91,4% 2,7% 2,7% 1\ OLKSWAGEN 10.440 5.587 86,9% 2,6% 2,5%
(P1 FIAT 2.811 1.460 92,5% 2,0% 2,0% 1 SUBARU 7.864 4.737 66,0% 2,0% 2,1%
(£ SUBARU 2618 1.548 69,1% 1,9% 2,1% 13 A 7.903 4.221 87,2% 2,0% 1,9%
(L RENAULT 2.599 1.336 94,5% 1,9% 1,8% 5 RENAULT 7.712 4.140 86,3% 1,9% 1,9%
‘L CITROEN 2.548 1.291 97,4% 1,8% 1,8% 1 SSANGYONG 6.944 3.879 79,0% 1,7% 1,7%
[/ SSANGYONG 2.363 1.301 81,6% 1,7% 1,8% A CITROEN 6.969 3.879 79,7% 1,7% 1,7%
7/ HONDA 1.995 1215 64,2% 1,4% 1,7% 2 LONDA 5.706 3.971 43,7% 1,4% 1,8%
-} MERCEDES BENZ 1.692 899 88,2% 1,2% 1,2% 1 VIERCEDES BENZ 4.611 2.356 95,7% 1,1% 1,1%
(1 BMW 1.545 841 83,7% 1,1% 1,2% 10 VY 4.404 2434 80,9% 1,1% 1,1%
"I}l GREAT WALL 1.455 679 114,3% 1,1% 0,9% i GREAT WALL 4.123 2117 94,8% 1,0% 0,9%
“X1|CHERY 1372 697 96,8% 1,0% 1,0% 5 CHERY 3.938 2.207 78,4% 1,0% 1,0%
b1 JEEP 1312 738 77,8% 0,9% 1,0% 22 T 3.836 2.260 69,7% 1,0% 1,0%
~£{ DODGE 1.051 628 67,4% 0,8% 0,9% N SAMSUNG 2.706 1.144 136,5% 0,7% 0,5%
"L ISAMSUNG 893 328 172,3% 0,6% 0,5% 23 DODGE 2.907 1.867 55,7% 0,7% 0,8%
25116 885 486 82,1% 0,6% 0,7% 1 DAEWOO 2.628 1.269 107,1% 0,7% 0,6%

OTRAS 10.516 5.258 100,0% 7,6% 7,3% OTRAS 30.070 16.208 85,5% 7,5% 7,3%

TOTAL 138.529 72.431 91,3% 100% 100% TOTAL 401.872 223.134 80,1% 100% 100%




Participacion de Mercado

Top 3 Ranking Acumulado

Chevrolet
60.263 Unidades Transferidas
15,0% Participacién en el mercado

Hyundai
39.854 Unidades Transferidas
9,9% Participacion en el Mercado

Toyota

34.003 Unidades Transferidas
8,5% Participacion en el Mercado

5 Marcas 49,4%
10 Marcas 71,9%
15 Marcas 82,1%

20 Marcas 88,5%

Distribucion del Mercado

Participacion Mercado Acumulado

CHEVROLET
15,0%

HYUNDAI
9,9%

MITSUBISHI TOYOTA
3,4% 8,5%

FORD
3,5%
MAZDA
4,0%

PEUGEOT

KIA MOTORS
4,4%
6 SUZUKI o

7,3%




Livianos y medianos usados por region

| Maro2021 | Marzo 2020

LIECTITERRIIReR XV Aricay Parinacota 1.999 1,4% 1.575 2,2%

o | Tarapaca 2.379 1,7% 2.750 3,8%

............... Il Antofagasta 2.161 1,6% 1.573 2,2%
FRLLELEEECEEEEEEEY Il Atacama 1.676 1,2% 753 1,0%
-------------- IV Coquimbo 4.099 3,0% 2.383 3,3%
V Valparaiso 10.065 7,3% 5.110 7,1%

RM Metropolitana 64.301 46,4% 33.169 45,8%

| Terapaca |
| mogets
| WA
| Wcomimie
| Vo
| Meropoltane
10.010 7,2% 4.079 5,6%
3.719 2,7% 1.886 2,6%
11.058 8,0% 5.893 8,1%
2.575 1,9% 1.118 1,5%
7.819 5,6% 3.739 5,2%
1.043 0,8% 616 0,9%
2.271 1,6% 1.391 1,9%
=

Total 138.529 100,0% 72,431 100%



Transferidos por tipo de Adquiriente

Unidades en Marzo

40.222 29,0%

138.529 100%

Adquiriente

100.000
90.000
80.000
70.000
60.000

87.348

50.000

40.222

40.000
30.000
20.000
10.000

0

10.959

Mujeres Hombres Empresas




Camiones Nuevos
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Inscripciones de Camiones Nuevos

Detalle Ene Feb Mar Abr \EW, Jun Jul Ago Sep Oct Nov Dic A Marzo
Ano 2020 842 737 589 538 592 611 767 768 1.006 1.300 1.139 1.122 2.168
Ano 2021 1.208 1.052 1.343 3.603

% Var. 43,5% 42,7% | 128,0% 66,2%
Dif. Unids. 366 315 754 1.435

% Var. Acum | 43,5% 43,1% | 66,2%
Dif. Acum. 366 681 1.435

zll

Diferencia en Variacion
Unidades Acumulada
1.435 66,2%

cumulado
3.603



Camiones Nuevos por Categoria Marzo

Marzo Marzo

Categoria 2021 2020

Camion

Tractocamidn 412 166 246

Totales 1.343 589 754

Participacion por Categoria 2021

Tractocamio
31%

Camion
69%

Diferencia Variacion

120,1%

[

1]
148,2%

' —
o=u=__0.0

128,0%

Participacion por Categoria 2020
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Ranking Mes de Marzo

Marzo
2020

589

Variacion

188,6%
118,3%
142,9%
161,4%
92,9%
416,7%
145,9%
353,8%
195,0%
194,7%
55,9%
156,3%
38,1%
40,0%
500,0%
320,0%
-15,8%
1100,0%
100,0%
-10,0%
-71,4%
-50,0%
-97,3%

128,0%

Ranking

Participacion
2021
17,0%
11,5%
8,9%
8,6%
8,0%
6,9%
6,8%
4,4%
4,4%
4,2%
3,9%
3,1%
2,2%
2,1%
1,8%
1,6%
1,2%
0,9%
0,9%
0,7%
0,6%
0,1%
0,1%
0,1%
0,0%
0,2%
100%

Participacion
2020
13,4%
12,1%
8,3%
7,5%
9,5%
3,1%
6,3%
2,2%
3,4%
3,2%
5,8%
2,7%
3,6%
3,4%
0,7%
0,8%
3,2%
0,2%
1,0%
1,7%
0,0%
1,2%
0,3%
6,3%
0,2%
0,0%
100%

MERCEDES BENZ

MITSUBISHI
MACK

MAN
RENAULT
INTERNATIONAL
FAW

DAF

IVECO

JMC
SINOTRUK
SHACMAN
FORD
KENWORTH
DONGFENG
FACHINNI

527
344
342
304
267
259
257
228
218
125
107
103
93
93
68
54
40
40
40
27
19
13
12

19
3.603

Ranking Acumulado

277
201
150
136
213
263
111
144
72
51
55
79
72
47
35

22
15
16
36

128
7
5
0

21

2.168

Variacion

90,3%
71,1%
128,0%
123,5%
25,4%
-1,5%
131,5%
58,3%
202,8%
145,1%
94,5%
30,4%
29,2%
97,9%
94,3%
500,0%
81,8%
166,7%
150,0%
-25,0%
533,3%
-89,8%
71,4%

-9,5%
66,2%

Participacion
2021
14,6%
9,5%
9,5%
8,4%
7,4%
7,2%
7,1%
6,3%
6,1%
3,5%
3,0%
2,9%
2,6%
2,6%
1,9%
1,5%
1,1%
1,1%
1,1%
0,7%
0,5%
0,4%
0,3%
0,1%
0,0%
0,5%
100%

Participacion
2020
12,8%
9,3%
6,9%
6,3%
9,8%
12,1%
5,1%
6,6%
3,3%
2,4%
2,5%
3,6%
3,3%
2,2%
1,6%
0,4%
1,0%
0,7%
0,7%
1,7%
0,1%
5,9%
0,3%
0,2%
0,0%
1,0%
100%




Participacion de Mercado

Top 3 Ranking Acumulado

Participacion Mercado Acumulado

527 Unidades Inscritas

Mercedes Benz
14,6% Participacion en el Mercado

MERCEDES BENZ
14,6%

344 Unidades Inscritas
9,5% Participacion en el Mercado

Scania ‘

SCANIA
Wolkswagen FOTON 9,5%
342 Unidades inscritas 3,5%
9,5% Participacion en el Mercado
HYUNDAI
6,1% VOLKSWAGEN
Distribucion del Mercado 9,5%
JAC
5 Marcas 49,5% 6.:3%
FREIGHTLINER
10 Marcas 79,7% 7,1%
VOLVO CHEVROLET
15 Marcas 92,6% 7.2% 7,4%
20 Marcas 98,1%



Camiones Usados
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CAVEM

Conduciendo Futeurlo




Transferencias de Camiones Usados

Detalle Ene Feb Mar Abr May Jun Jul Ago Sep (0] Nov Dic A Marzo
2020 1.355 2.330 2.677 1.194 1.646 2.237 2.739 3.028 3.516 4.075 4.091 3.983 6.362
2021 3.733 3.796 4.967 12.496

% Var. 175,5% | 62,9% | 85,5% 96,4%

Dif. Unids. 2.378 1.466 | 2.290 6.134
% Var. Acum | 175,5% | 104,3% | 96,4%
Dif. Acum. 2.378 3.844 6.134

Variacion
Acumulada

96,4%

Diferencia en
Unidades

6.134

Acumulado

zll

12.496




Camiones Usados por Categoria Marzo

\"Elgde] \"Elgde]
2021 2020

Camion 3.533 1.826 1.707 93,5% !
(0)e)

Categoria Diferencia Variacion

bt

O

Tractocamion 1.434 851 583 68,5%

Totales 4.967 2.677 2.290 85,5%

Participacion por Categoria 2021 Participacion por Categoria 2020

Tractocamion

Camion
71%




Ranking

Ranking Mes de Marzo Ranking Acumulado

Marzo Marzo . ., Participacion Participacion o Participacion Participacion

# Variacion P p 2020 Variacion p p
2021 2020 2021 2020 2021 2020
‘. MERCEDES BENZ 680 334 103,6% 13,7% 12,5% ‘" MERCEDES BENZ 1.646 823 100,0% 13,2% 12,9%
*J FORD 455 220 106,8% 9,2% 8,2% *J | CHEVROLET 1.166 481 142,4% 9,3% 7,6%
=} | CHEVROLET 446 216 106,5% 9,0% 8,1% 1 |[FORD 1.051 515 104,1% 8,4% 8,1%
“HVOLVO 406 309 31,4% 8,2% 11,6% U |FREIGHTLINER 1.013 523 93,7% 8,1% 8,2%
1 \FREIGHTLINER 381 236 61,4% 7,7% 8,8% 51 VOLVO 934 668 39,8% 7,5% 10,5%
1 |SCANIA 370 168 120,2% 7,4% 6,3% 1 SCANIA 833 396 110,4% 6,7% 6,2%
7/ \VOLKSWAGEN 269 127 111,8% 5,4% 4,8% 7/ \VOLKSWAGEN 669 304 120,1% 5,4% 4,8%
1 INTERNATIONAL 227 141 61,0% 4,6% 5,3% 1 INTERNATIONAL 645 315 104,8% 5,2% 5,0%
I HINO 222 108 105,6% 4,5% 4,0% }' HYUNDAI 582 312 86,5% 4,7% 4,9%
[ HYUNDAI 203 115 76,5% 4,1% 4,3% (i} HINO 566 282 100,7% 4,5% 4,4%
il MACK 198 101 96,0% 4,0% 3,8% <4 MITSUBISHI 515 270 90,7% 4,1% 4,2%
P2 MITSUBISHI 182 102 78,4% 3,7% 3,8% <2 MACK 494 226 118,6% 4,0% 3,6%
13 11\ 128 74 73,0% 2,6% 2,8% 13 1I\e 331 167 98,2% 2,6% 2,6%
(I MAN 101 48 110,4% 2,0% 1,8% 'L KIA MOTORS 224 113 98,2% 1,8% 1,8%
‘L3 KIA MOTORS 97 39 148,7% 2,0% 1,5% 1 IVECO 223 104 114,4% 1,8% 1,6%
3| IVECO 90 43 109,3% 1,8% 1,6% 3 MAN 217 103 110,7% 1,7% 1,6%
17 N84V 81 41 97,6% 1,6% 1,5% 17 [NV4Y] 200 110 81,8% 1,6% 1,7%
‘L3 RENAULT 50 33 51,5% 1,0% 1,2% '} RENAULT 143 67 113,4% 1,1% 1,1%
L) FOTON 40 15 166,7% 0,8% 0,6% 19 Ve 126 65 93,8% 1,0% 1,0%
20 f]Y[e 32 20 60,0% 0,6% 0,7% "1l YUEJIN 106 61 73,8% 0,8% 1,0%
X YUEJIN 31 28 10,7% 0,6% 1,0% "X'|FOTON 94 53 77,4% 0,8% 0,8%
7»)| KENWORTH 30 20 50,0% 0,6% 0,7% ~>J KENWORTH 88 30 193,3% 0,7% 0,5%
"k HECHIZO 28 7 300,0% 0,6% 0,3% "= TOYOTA 76 27 181,5% 0,6% 0,4%
LI NISSAN 28 15 86,7% 0,6% 0,6% "1/ HECHIZO 70 35 100,0% 0,6% 0,6%
71| TOYOTA 25 18 38,9% 0,5% 0,7% ’J:'| DONGFENG 57 48 18,8% 0,5% 0,8%
OTRAS 167 89 87,6% 3,4% 3,3% OTRAS 427 264 61,7% 3,4% 4,1%
TOTAL 4.967 2.667 86,2% 100% 100% TOTAL 12.496 6.362 96,4% 100% 100%




Participacion de Mercado

Top 3 Ranking Acumulado

Mercedes Benz Participacion Mercado Acumulado

1.646 Unidades Transferidas
13,2% Participacion en el mercado

MERCEDES BENZ
13,2%

Chevrolet
1.166 Unidades Transferidas
9,3% Participacion en el Mercado

d CHEVROLET
For 9,3%
1.051 Unidades Transferidas
8,4% Participacion en el Mercado

HINO
Distribucion del Mercado 4,5%
HYUNDAI
5 Marcas 46,5% 4,7%
INTERNATIONAL Voo
10 Marcas 72,9% 5,2% s(é;;.\;A o
VOLKSWAGEN *

15 Marcas 87,2% 5,4%

20 Marcas 93,5%
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